令和７年１２月５日

 報 道 機 関 各 位
                             青森県県土整備部
                             青森県危機管理局
                             青森県議会事務局

建設危機管理委員会の要望活動について

 このことについて、下記により実施しますのでお知らせします。

記

１ 要望日時
  令和７年１２月１０日（水）９時３０分～９時４５分

２ 要望先等
（１）要望先 内閣府 副大臣 津島 淳
（２）要望者 建設危機管理委員会
       委 員 長  引 ユキ子
       委  員 阿 部 広 悦、山 谷 清 文、大 崎 光 明、

   吉 俣   洋、大 澤 祥 宏

３ 要望案件
  防災・減災、国土強靱化等に必要な予算総額確保に関する要望

４ 取材について
（１）集合場所 中央合同庁舎８号館１０階エレベーターホール
（２）集合時間 ９時２５分（要望時間の５分前）
（３）要望時間 ９時３０分～ 津島内閣府副大臣（冒頭のみ取材可）
 ※９時５０分～、１階エントランスホール前にてぶらさがり取材
  （建設危機管理委員会委員長取材対応）

５ 取材上の注意
（１）撮影は、頭撮りのみとさせていただきますので、御了承ください。
（２）取材に際しては、社名入りの腕章を着用のうえ、内閣府担当者の指示に従い、

入退室してください。
（３）取材機関を事前連絡する必要がありますので、取材を希望される場合は、

１２月８日（月）正午までに別紙によりＦＡＸでお知らせください。
（４）取材される場合は、各社で入館手続を行ってください。
（５）上記の他に、国土交通省、青森県選出国会議員等への要望活動を予定して
  おりますが、取材には応じておりませんので御注意ください。
（６）上記の日程等については、変更となる場合があります。

報道機関用提供資料
担当課・担当者 議会事務局調査課 主査 渡邉 愛実子
電話番号 内線 ５１２４

直通 ０１７－７３４－９７９７
担当課長  議会事務局調査課 課長 隅田 浩巳